郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】55 号 签发人：张五敏

关于举办郑州市高中思想政治学科非毕业年级

基于学业质量的课堂教学结构化策略研修活动的通知

各区县（市）教研室、市区普通高级中学：

为推动普通高中新课程新教材实施，切实提高思想政治

课堂教学的有效性，促进学生发展。经研究，决定举办郑州

市高中思想政治学科非毕业年级基于学业质量的课堂教学

结构化策略研修活动。具体安排如下：

一、活动主题

聚焦“课堂”谋发展 赋能“思政”共前行

二、活动时间

2024 年 4 月 15 日（周一）下午 14:30

三、主办单位

郑州市基础教育教学研究室

四、承办单位

郑州龙湖一中

（河南省双新示范校、郑州市思想政治学科基地）

五、参会对象

县区（市）高中思想政治学科教研员、教研组长和非毕

业年级教师、中心组成员、结构化项目组成员

六、活动地点

郑州龙湖一中（中原西路与泰州路交叉口向南 200 米路

西）

七、活动内容

经验交流、专家讲座（见附件 1）

八、有关说明

1.本次会议专家讲课费、交通费、食宿费等均由承办单

位郑州龙湖一中（河南省双新示范校、思想政治学科市级基

地）承担。

2.活动签到安排及交通路线请查阅附件（附件 2）。

附件：1.活动详细安排

2.签到安排及交通路线

2024 年 4 月 11 日

附件 1

活动详细安排

时 间 议程/内容 地 点 主讲人/负责人

9:20-11:30

课例展示：必修三《基

层群众自治制度》

说明：专家校内听评课，

仅限本校政治教师参加

郑州龙湖一中
授课：李亚茜

点评：王志安、闫彦强

14:00-14:30

签到及观看郑州龙湖一

中

双新示范校视频

行政楼

一楼大厅
徐 阳

14:30-14:35
活动致辞

行政楼

一楼报告厅
牛建勋

14:35-15:35 “研新悟标践行，赋能

提质增效”经验交流

行政楼

一楼报告厅
王军利

15:35-17:35 专家讲座：例谈单元教

学设计中若干关键要素

的确立与表达

行政楼

一楼报告厅

王志安（上海市徐汇区

教育学院思政学科教

研员）

17:35-17:50
交流活动总结

行政楼

一楼报告厅
闫彦强

附件 2

签到时间及交通安排

1.签到时间和地点

4 月 15 日（星期一）下午 14:00--14:20 签到，郑州龙

湖一中行政楼一楼大厅，进校门正对楼宇（中原西路与泰州

路交叉口南 200 米路西）。

2.交通路线

乘车路线：12 路、郑上 2 路、12 路支线到郑州龙湖一

中站下车沿泰州路向南 200 米路西即到，地铁 10 号线柳湖

站 C 口沿中原西路向西到泰州路向南 200 米路西即到。

自驾到中原西路与泰州路路口向南 200校门北侧可停车。

3.参会地点：郑州龙湖一中行政楼一楼报告厅。

4.郑州龙湖一中联系人

徐阳老师：15824801802

	郑州市基础教育教学研究室文件